
ZARZĄDZENIE NR 202 
BURMISTRZA ŁAZ 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu uchwały 

w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 
2028 dla mieszkańców Gminy Łazy, projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych 
programem wieloletnim „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w formie pieniężnej, projektu 
uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy 

społecznej w ramach wieloletniego programu rzadowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028, 
projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w schroniskach dla bezdonmych 

Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz § 4 Uchwały Nr XLI/337/10 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 17 września 2010 roku w sprawie: 
określenia sposobu przeprowadzania konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub 
radą działalności pożytku publicznego, aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności 
statutowej zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje w przedmiocie: 

- projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na 
lata 2024 - 2028 dla mieszkańców Gminy Łazy, 

- projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028 w formie pieniężnej, 

- projektu uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia 
z pomocy społecznej w ramach wieloletniego programu rzadowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 
2024-2028, 

- projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach 
dla bezdonmych. 

§ 2. Określić czas rozpoczęcia konsultacji na dzień 14.11.2023 roku oraz zakończenia konsultacji na dzień  
20.11.2023 roku. 

§ 3. Określić formę konsultacji poprzez umieszczenie projektów uchwał w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

§ 4. Przedmiotowe konsultacje obejmują swym zakresem organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działające na terenie gminy Łazy. 

§ 5. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii o poddanym konsultacji akcie.  

2. Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, przedstawiają swoją opinię 
w formie pisemnej na formularzu załączonym do zarządzenia. 

3. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące. 

4. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość organizacji biorących udział w konsultacjach. 

§ 6. Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości oraz ogłasza w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE98949F-FD08-41B6-A29F-3FF126477DE9. Przyjęty Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Łaz 
 
 

Maciej Kaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE98949F-FD08-41B6-A29F-3FF126477DE9. Przyjęty Strona 2



Projekt 
 
z dnia  13 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 
2028 dla mieszkańców Gminy Łazy 

Na podstawie art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.), w związku z Uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. 
2023 poz. 881), Rada Miejska w Łazach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć wieloletni programu osłonowy dla mieszkańców Gminy Łazy „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024-2028, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łaz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90DFC566-E58F-4256-9A75-FE3F11CFCACA. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE98949F-FD08-41B6-A29F-3FF126477DE9. Przyjęty Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Łazach 

z dnia....................2023 r. 

Wieloletni program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 dla mieszkańców Gminy 
Łazy 

I.  Podstawa prawna Programu 

1. Wieloletni program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024- 2028 dla mieszkańców gminy 
Łazy, zwany dalej „programem” jest programem osłonowym  w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), dotyczącym zadań 
o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Program realizowany będzie w latach 2024 – 2028 i obejmuje swoim zasięgiem teren gminy Łazy. 

II.  Cel programu: 

1. Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób 
dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych, znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej. 

2. Program przewiduje udzielenie pomocy z jednej z trzech form: 

1) posiłek, 

2) świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności, 

3) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

3. Program osłonowy stanowi ważny element polityki społecznej gminy w zakresie: 

1) poprawy poziomu życia rodzin i osób o niskich dochodach, 

2) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych zwłaszcza starszych, chorych lub 
niepełnosprawnych i samotnych, 

3) kształtowanie zdrowych nawyków żywieniowych mieszkańców gminy Łazy, 

4) dbałość o właściwy poziom zaspokojenia potrzeby prawidłowego żywienia dzieci. 

III.  Ocena sytuacji warunkującej realizację programu 

1. Ubóstwo rodzin, zjawisko niedożywienia dzieci i młodzieży, jak również rosnące wydatki na żywność 
w stosunku do dochodu, znacząco ograniczają możliwość zabezpieczenia wszystkich podstawowych potrzeb, 
co wpływa na pogarszanie się standardu życia rodzin, w szczególności rodzin z dziećmi, osób starszych, 
chorych lub niepełnosprawnych. 

2. Istotnym elementem jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym możliwości zjedzenia 
gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej. Takie rozwiązanie pozwala na większą kontrolę nad 
jakością kupowanych produktów, procesem przygotowywania posiłku oraz przyczynia się do poprawy 
nawyków żywieniowych. 

3. W ramach dotychczas realizowanego wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu”, 
w roku 2022 wsparciem w zakresie dożywiania objęto łącznie 166 osób – mieszkańców gminy Łazy. Była to 
przede wszystkim pomoc udzielana w formie posiłków oraz świadczeń pieniężnych na zakup posiłków lub 
żywności. 

4. Niniejszy program osłonowy pozwala na poszerzenie działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach 
na rzecz osób i rodzin w zakresie realizacji zadań własnych, o którym mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. 

IV.  Podmioty realizujące Program 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90DFC566-E58F-4256-9A75-FE3F11CFCACA. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE98949F-FD08-41B6-A29F-3FF126477DE9. Przyjęty Strona 2



1. Program realizowany jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach we współpracy z innymi 
samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy i powiatu (przedszkola, szkoły) oraz szkołami 
i przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy gminne albo podmiotami prowadzącymi szkoły lub 
przedszkola niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu gminy Łazy oraz innymi 
podmiotami realizującymi zadania wynikające z ww. programu. 

2. Koordynatorem programu na terenie gminy Łazy jest Burmistrz Łaz. 

V.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Ze środków przekazanych w ramach programu Gmina Łazy udziela wsparcia osobom spełniającym 
warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz 
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy. 

2. W ramach programu udziela się wsparcia: 

a) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

b) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej, 

c) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym lub niepełnosprawnym i samotnym. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których 
mowa w ust. 1, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje 
ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

4. Przyznanie posiłku, o którym mowa w ust. 3 nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

5. Liczba dzieci i uczniów, którym udziela się pomocy w sposób wskazany w ust. 3 nie może przekroczyć 
20 % liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy 
w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu września tej liczby z miesiąca czerwca. 

VI.  Finansowanie programu 

1. Program jest finansowany ze środków własnych gminy i dotacji z budżetu państwa otrzymanej w ramach 
dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028, 
przyjętego uchwałą Rady Ministrów nr 148 z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

VII.  Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem składowym rozliczenia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028, przyjętego uchwałą 
Rady Ministrów nr 148 z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M. P. z 2023 r. poz.881). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90DFC566-E58F-4256-9A75-FE3F11CFCACA. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE98949F-FD08-41B6-A29F-3FF126477DE9. Przyjęty Strona 3



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia 2024 r. wchodzi w życie Uchwała nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -
2028 (M. P. z 2023 r. poz.881), która przewiduje udzielenie wsparcia w zakresie dożywiania osobom 
spełniającym warunki, określone  art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz 
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej,  do zadań własnych gminy należy 
podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, 
w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

W związku z ustanowieniem programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028,  z dniem 
1 stycznia 2024 r. przestanie obowiązywać uchwała Rady Miejskiej w Łazach, Nr III /17/2018 z dnia 
19 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019 - 2023. Dalsza kontynuacja wsparcia w tym zakresie umożliwi udzielenie pomocy w formie 
zapewnienia posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży, a także objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza 
osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych samotnych, znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 

Dla utrzymania ciągłości  wsparcia w roku 2024 koniecznym jest uchwalenie niniejszego programu 
osłonowego, który wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90DFC566-E58F-4256-9A75-FE3F11CFCACA. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE98949F-FD08-41B6-A29F-3FF126477DE9. Przyjęty Strona 4



Projekt 
 
z dnia  13 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy 
w zakresie dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU 

NA LATA 2014-2028” w formie pieniężnej 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm) w związku z uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 - Rada 
Miejska w Łazach uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % wartości wskazanej w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej kryterium 
dochodowe dla celów przyznania pomocy w formie pieniężnej dla osób i rodzin wskazanych w uchwale 
Uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała ma moc obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C5A51C7-718D-42AB-9BC0-4832F9D129D5. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE98949F-FD08-41B6-A29F-3FF126477DE9. Przyjęty Strona 1



Projekt 
 
z dnia  13 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zwolnienia z obowiązku zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia  z pomocy społecznej 
w ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, w związku z uchwałę nr 
149 Rady Ministrów z 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028” -  Rada Miejska w Łazach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się z obowiązku zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej 
polegające na udzieleniu pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych w ramach uchwały nr  149 Rady Ministrów z 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie nie przekracza 200% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łaz. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała ma moc obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19533F44-ABF5-4E8E-AFF8-4214061BE230. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE98949F-FD08-41B6-A29F-3FF126477DE9. Przyjęty Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały konieczne jest z uwagi na wejście w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 
Uchwały nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, zgodnie z którym w ramach 
Programu wsparciem objęte zostaną osoby spełniające kryterium dochodowe do 200 % kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej tj. 776 zł 
dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł na osobę w rodzinie. 

Zatem kryterium dochodowe uprawniające do otrzymania wsparcia przez osoby lub rodziny w formie 
posiłku od 1 stycznia 2024 r. wynosi 1552 zł dla osoby samotnie gospodarującej  i 1200 zł dla osoby 
w rodzinie. 

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób korzystających z systemu wsparcia pomocy 
społecznej podwyższenie do 200 % ustawowego kryterium uprawniającego do wsparcia w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności ułatwi oraz uskuteczni działalność zapobiegającą 
rozszerzaniu się ubóstwa, pomoże zabezpieczyć potrzeby żywieniowe oraz  przyczyni się do zmniejszenia  
zjawiska biedy i niedożywienia dzieci i osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub 
niepełnosprawnych i samotnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19533F44-ABF5-4E8E-AFF8-4214061BE230. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE98949F-FD08-41B6-A29F-3FF126477DE9. Przyjęty Strona 2



Projekt 
 
z dnia  14 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla 
bezdomnych 

Na podstawie art. 97 ust. 5 w związku z art. 97 ust. 1 i 1 a, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901) Rada Miejska w Łazach uchwala co następuje: 

§ 1.  

Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, właściwych miejscowo dla Gminy Łazy. 

§ 2.  

Odpłatność za pobyt, w granicach określonych w ustawie, ustalana jest zgodnie z tabelą: 

Miesięczna wysokość odpłatności liczona w % od dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie skierowanej 

do schroniska dla osób bezdomnych 

Dochód wyrażony w % 
kryterium dochodowego 

osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę 

w rodzinie, określonego w 
ustawie o pomocy społecznej 

Schronisko dla osób bezdomnych Schronisko dla osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi 

do 100 % 30% 50% 
powyżej 100% do 125% 35% 55% 
powyżej 125% do 150% 40% 60% 
powyżej 150% do 175% 45% 65% 
powyżej 175% do 200% 50% 70% 
powyżej 200% do 225% 55% 75% 
powyżej 225% do 250% 60% 80% 
powyżej 250% do 270% 70% 85% 
powyżej 270% 80% 90% 

§ 3.  

Odpłatność nie może przekroczyć całkowitego miesięcznego kosztu pobytu osoby bezdomnej w danym 
schronisku. 

§ 4.  

Jeżeli pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdą 
dobę pobytu, dzieląc kwotę opłaty wynikającą z § 2 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę 
dni pobytu. 

§ 5.  

Traci moc uchwała nr XIV/90/2020 Rady Miejskiej W Łazach z 22 kwietnia 2020 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 
osobom bezdomnym z terenu Gminy Łazy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 313BA235-BC55-4411-8C6F-B1F82C0284AD. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE98949F-FD08-41B6-A29F-3FF126477DE9. Przyjęty Strona 1



§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łaz. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca przypadającego bezpośrednio po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 313BA235-BC55-4411-8C6F-B1F82C0284AD. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE98949F-FD08-41B6-A29F-3FF126477DE9. Przyjęty Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielenie 
schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. 

Art. 97 ust. 1a ustawy stanowi, że w przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób 
bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania ust.1 zdanie 
drugie. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku 
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. 
Natomiast zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej rada powiatu lub rada 
gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

Zgodnie z dotychczas obowiązującą uchwałą nr XIV/90/2020 Rady Miejskiej Łazach z dnia 22 kwietnia 
2020 r. odpłatność osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych liczona była procentowo 
w stosunku do dobowego kosztu utrzymana osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia. Nowa uchwała pozwoli 
osobie bezdomnej skierowanej do schroniska wnosić miesięczną odpłatność za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych jako % dochodu świadczeniobiorcy, tym samym jest rozstrzygnięciem na korzyść osób 
bezdomnych korzystających z pomocy w formie schronienia. 

Podjęcie nowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 313BA235-BC55-4411-8C6F-B1F82C0284AD. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE98949F-FD08-41B6-A29F-3FF126477DE9. Przyjęty Strona 3



                                                                                                                        Załącznik do Zarządzenia Nr 202 

                                                                                                                        Burmistrza Łaz z dnia 14.11.2023r. 

......................................................................... 

(pieczęć podmiotu zgłaszającego propozycje) 

 
Formularz uwag 

do projektu uchwały  w sprawie  
 

…………………………………………………………………………………………….. 
 
 

Dane podmiotu zgłaszającego propozycje 
 

Nazwa organizacji lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 
 
Imię i nazwisko osoby zgłaszającej 
 
Dane adresowe ( adres do korespondencji, telefon, e-mail ) 
………………………………………………………………………………………………………………………
…………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………
……………………. 
………………………………………………………………………………………………………………………
……………………. 
 
Uwagi do projektu uchwały w sprawie:  ………………………………………………………………………… 
 
Paragraf Projektu                    
(proszę szczegółowo wskazać §, 
ustęp i punkt) 

Uzasadnienie* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1. Data i podpis osoby zgłaszającej 
propozycje.................................................................................................... 

2. * UWAGA Jedynie propozycje zmian uzasadnione przez podmiot zgłaszający mogą być 
uwzględnione w procesie konsultacji 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE98949F-FD08-41B6-A29F-3FF126477DE9. Przyjęty Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 202 BURMISTRZA ŁAZ z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska III

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska VII


	Uzasadnienie
	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie

	Zalacznik 5




